
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.287/22.10.2024 
110TĂRÂRE 

Privind: darea in administrare către S.0 DEZVOLTARE URBAN.Ă. S.R.L a unor obiective aferente 
investiţiei „Baza de agrement Dumitru Dobrescu" situată în municipiul Slatina, str.Centura Basarabilor, 
nr. 6A, judeţul Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit în şedinţa ordinară din data de 
22.10.2024 

Având In vedere: 
- Referatul de propunere nr.110470/22.10.2024 al Primăriei municipiului Slatina - Direcţia Administrare 

Patrimoniu- Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.110472/22.10.2024; 
- Raportul de specialitate nr.110493/22.10.2024 intocmit de Compartimetul Evidenţa Domeniului Public 

şi Privat; 
- Contractul de delegare nr. 12571/25.11.2022; 
- Autorizaţia de construire nr. 143/17.07.2023; 
- Procesul verbal de recepţie la terminarea lucrărilor nr. 56403/28.05.2024; 
- Hotărârea Consiliului Local nr. 370/18.12.2009; 
- Hot:rirârea Consiliului Local nr. 156/30.05.2024; 
- Cartea funciară nr.54502 Slatina, cu nr. cadastral 2289/2; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. (c), art. 139 alin 3 lit (g), art. 196 alin.1 lit.(a), din 

O.U.G nr. 57 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂSTE 

Art.l.Se aprobă darea In administrare către S. C DEZVOLTARE URBANĂ S.R.L a obiectivelor 
identificate în anexa la prezenta hotărke, din cadrul bazei de agrement "Dumitru Dobrescu", amenajată 
In municipiul Slatina, str. Centura Basarabilor, nr. 6A, jud. Olt. 

Art.2. Darea în administrare a obiectivelor aferente Bazei de agrement "Dumitru Dobrescu" se va 
face pe toată durata existenţei serviciului public S. C DEZVOLTARE URBANĂ S.R.L pe bază de 
protocol 'incheiat în termen de 30 de zile de la data adoptării prezentei hotărâri, Intre S. C DEZVOLTARE 
URBANĂ S.R.L şi Municipiul Slatina. 

Art.3.Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul ina; 
- Direcţia Admin. 13-atri u; 
- Direcţia A •/ i Iluminatului Public cu sediul pe str. Drăgăneşti, nr. 25A. 

Con,rasemnează, 
Bogdan ISTAS Secretar general al municipiului Slatina 

- Ion IDITA 

!rş etiO:e 

Hotăra ea,,a:fos 9ptată cu 18 voturi „PENTRU". 
consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri în funcţie. PS — 03/F'5 



Anexă la H.C.L nr.287/22.10.2024 

SITUAŢIA 

Bunurilor date 1n administrare către S.0 DEZVOLTARE URBANĂ S.R.L 

Nr. crt Denumirea bunului Elemnete de identificare Anul 
dobândirii 

Valoarea de inventor 
-lei-

Situaţia juridică 

1. Amenajare alei pietonale 

. 

Amenajare parcare pe suprafaţa totală de 4.010 mp: 
-fimdaţii beton-4.010 mp; 
-pavele din beton-4.010 mp; 
Bordure mici- 1.460 ml; 

2024 1.784.119,15 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

2. Amenajare spaţii verzi-parc Amenajare spaţii verzi — parc pe suprafaţă totală de 
7.240 mp: 
-gawn natural-7.140 mp; 
-spaţiu foral- 100 mp; 
-pomi plantaţi- 205 bucăţi; 
-trandafu-i plantaţi- 36 bucăţi; 
-plantat plante florale- 2.500 bucăţi; 
-plantat gard viu-800 ml 

2024 4.698.776,99 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

3. Amenajare amfiteatru Amenajare amfiteatru pe suorafaţa totală de 43 mp: 
-placaj piatră naturală-75 mp; 
-placare cu şipci de lemn-63 mp; 
- beton-47 mc; 

2024 182.978,94 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

4. Amenajare grup sanitar Amenajare grup sanitar cu suprafaţa construită la sol 
de 90 mp: 
-pardoseli gresie- 72,50 mp; 
-placaj faianţă -134 mp; 
-usi PVC-22 mp; 
-Vas WC-6 bucăţi; 
-lavoare porţelean- 6 bucăţi; 
-baterii- 6 bucăţi; 
-etajere- 6 bucăţi; 
-radiatoare-4 bucăţi; 
Pisuar din porţelan- 2 bucăţi 

2024 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

5. Amenajare fântâni arteziene -fântână arteziană formă rotunda în suprafaţă de 50 
mp cu sistem de sonorizare propriu şi iluminat; 
-fântână arteziană formă dreptunghiulară în suprafaţă 
de 55 mp cu apă şi lumini; 
-beton- 56.600 mc; 
-pardoseli gyesie- 95 mp; 
-ţeavă PVC-50 ml; 
-coturi PVC- 16 bucăţi; 

2024 121.956,24 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 



6. Amenajare spaţii de joacă şi fitness Arnenajare spaţii de joacă şi fitness, pe o suprafaţă de 
teren de 950 mp( loc de joacă — 750 mp şi fitness- 
200mp): 
-beton 50 mc; 
-pardoseli din pavement elastic-950 mp; 

2024 586.029,82 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

7. Reţea irigaţii -ţeavă pentru apă Dn 90x5,4-100 ml; 
-ţeavă pentu apă Dn 63x5,8- 720 ml; 
-ţeavă pentru apă Dn 32-40 ml; 
-ţeavă pentru apă Dn 25-2350 ml; 
-aspesoare 280 bucăţi; 

2024 523.293,03 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

8. Pergolă -pergola din lemn- 125 mp; 
-set- masa pentru şah şi scaune-10 bucăţi; 

2024 375.261,21 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

9. imprejmuire gard nou+ fundaţie -lungime gard-132 ml; 
-beton- 28,550 mc; 

2024 43.882,72 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

10. Bancă de lemn şi fontă Bancă din lemn şi fontă-136 bucăţi 2024 1.450.086,40 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

11. Bnacă inteligentă Bancă inteligentă-4 bucăţi 2024 152.320 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

12. Coşuri de gunoi selectiv 3 coşuri Coşuri de gunoi selectiv -3 coşuri-44 bucăţi; 2024 416.262 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

13. Echipamente fântănă arteziană Echipamente fânt'ână arteziană- 1 bucată 2024 934.150 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

14. Aparate fitness-12 bucăţi -aparat fitness bicicletă-2 bucăţi; 

- aparat fitness braţe- 3 bucăţi; 

- aparat fitness personae dizabilităţi-2 bucăţi; 

- aparat multifwactional bări tracţiune-2 bucăţi; 
- aparat fitness- complex- 1 bucată; 

- aparat fitness- picioare- 1 bucată; 

- aparat fitness abdomen- 1 bucată; 

2024 280.340,20 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

15. Echipamente loc de joacă- 18 bucăţi -balansoar pe arc- tip căluţ- 2 bucăţi; 

-balansoar pe arc- tip caluş- 2 bucăţi; 

-complex de joacă mic scări+platforme+tobogane- 1 
bucată; 

-leagăn dublu-3 bucăţi; 
-leagăn dublu scaun bebe- 2 bucăţi; 

-leagăn- scaun cuib- 1 bucată; 

-tobogan mic- 1 bucată; 

-tobogan mare- 2 bucăţi; 

-balansoar- 2 bucăţi; 

-carusel 4 persoane- 1 bucată; 

-complex de joacă mare 
turnuri+platformă+tobogane+hintă+scări-1 bucată; 

2024 236.107,90 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 



16. Echipamente cascadă apă - echipamente cascadă apă-1 bucată 2024 221.340 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

17. Masă de tenis teq masă de tenis teq-ball-ncs-2 bucăţi 2024 41.650 Proces verbal de recepţie nr. 
56403/28.05.2024 

reşediuţe de şedinţă, 
Pp TAŞîB 1n - Alexandru 


